СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

14 мая 2024 года № 6/5

О согласовании установки ограждающих устройств

на придомовой территории многоквартирного дома

по адресу: улица Докукина, дом 3, корпус 2

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 года № 428-

ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе

Москве», Регламентом реализации отдельного полномочия города Москвы по

согласованию установки ограждающих устройств на придомовых

территориях многоквартирных домов в муниципальном округе Ростокино,

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа

Ростокино 12 ноября 2019 года № 11/4, рассмотрев обращение

уполномоченного лица и протокол общего собрания собственников

помещений в многоквартирном доме об установке ограждающих устройств на

придомовой территории многоквартирного дома по адресу: улица Докукина,

дом 3, корпус 2

Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:

1. Согласовать установку ограждающих устройств на придомовой

территории многоквартирного дома по адресу: улица Докукина, дом 3, корпус

2 (приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу

района Ростокино города Москвы и лицу, уполномоченному на представление

интересов собственников помещений в многоквартирных домах по вопросам,

связанным с установкой ограждающих устройств и их демонтажем.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Ростокино

www.rostokino.info.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ростокино в городе Москве.

Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков

http://www.rostokino.info/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 14 мая 2024 года № 6/5

Схема размещения ограждающих устройств на придомовой территории

многоквартирного дома по адресу: город Москва, ул. Докукина, дом 3 корпус 2

Тип шлагбаума: шлагбаум антивандальный СТАНДАРТ. Изготовлен из

высококачественной стали, толщина направляющих шин: 3мм, толщина защитных шин:

2мм. Комплект: тумба металлическая с направляющими, опорными роликами, защитный

кожух тумбы шлагбаума (комплектуется врезным люком для обслуживания

электромеханического привода) стрела с зубчатой рейкой, ширина перекрываемого

пространства 4.0м. Привод для откатных ворот Nice RB400. Амперометрическая технология

обнаружения препятствий, плавный старт и остановка. Удаленная диспетчеризация через

вызывную панель происходит круглосуточная связь с диспетчером для проезда жильцов и

беспрепятственного проезда спецтехники. Диспетчер имеет возможность удаленно вести

диалог с проезжающими на парковку автомобилями. Также диспетчер имеет возможность

удаленно открывать и закрывать шлагбаум. При потере связи с сервером (потери сигнала

интернета), вызывная панель автоматически открывает шлагбаум, и он остается открытым

до восстановления связи с сервером, после восстановления связи с сервером шлагбаумы

автоматически закрываются.